
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de setembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B7F4FEFE1A028450C21B7A4BC34542



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL N.º 642 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

• DECRETO Nº 1.420/2021 - “Altera o Decreto 1.418/2021 que estabeleceu restrições temporárias para o enfrentamento ao novo
Coronavírus, causador da COVID-19, e dá outras providências”.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021.

• PUBLICAÇÃO - TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B7F4FEFE1A028450C21B7A4BC34542



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 642 de 08 de setembro de 2021 

 

“Autoriza o Poder Executivo a firmar contrato de 

comodato com a COOPERCUC, e dá outras 

providências” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara Municipal de Uauá aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, através de seu Prefeito, autorizado a firmar 

contrato de comodato de bem imóvel com a COOPERCUC – Cooperativa Agropecuária 

Familiar de Canudos, Uauá e Curaçá, que servirá para abrigar uma loja física da 

cooperativa, onde será comercializado produtos derivados da agricultura familiar. 

Parágrafo Único – O objeto do comodato é um imóvel situado da Rua Olímpio José 

Rodrigues, nº 33, Centro (antiga TELEBAHIA), com 45,00 m² (quarenta e cinco metros 

quadrados). 

Art. 2º O Termo de Comodato será celebrado pelo prazo de 05 (cinco) anos, renovável 

pelo mesmo período, ficando o Poder Executivo autorizado a firmar termos aditivos que 

tenham por objeto prorrogações, adequações e ajustes, direcionados para a consecução 

de suas finalidades. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de setembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB77643715B311041A5C4F0FF32B21BB

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.420/2021 

 
“Altera o Decreto 1.418/2021 que estabeleceu 

restrições temporárias para o enfrentamento ao novo 

Coronavírus, causador da COVID-19, e dá outras 

providências”  

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, além dos artigos 23, II e 196 da Constituição 

Federal e 

CONSIDERANDO as flexibilizações recentes autorizadas pelo Governo do Estado da 

Bahia e o número expressivo de cidadãos já vacinados ao menos com a primeira dose da 

vacina contra a COVID-19; 

CONSIDERANDO que as flexibilizações, quando realizadas dentro de uma margem de 

controle e segurança, são essenciais para o processo de retomada do desenvolvimento 

econômico local: 

 

DECRETA 

Art. 1º O Decreto 1.418/2021 passa a vigorar com as seguintes modificações: 

 

“Art. 3º Bares, quiosques, distribuidores de bebida e congêneres poderão funcionar 

presencialmente, respeitando todos os protocolos sanitários, somente das 05:00h às 

23:59h, todos os dias da semana até disposição em contrário. 

§ 1º Os estabelecimentos comerciais que funcionem como restaurantes, lanchonetes, 

pizzarias e congêneres poderão operar presencialmente somente das 05:00h às 

23:59h, todos os dias da semana até disposição em contrário. 

§ 2º Fica excepcionada a previsão do Art. 4º deste Decreto para permitir a realização 

de apresentações de artistas solo, voz e violão, em bares, restaurantes e congêneres 

como evento-teste para o início da retomada gradual do setor artístico. ” 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E4E26FA6D07AD3892A48A8FEFF46721

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de setembro de 2021. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E4E26FA6D07AD3892A48A8FEFF46721

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 
Tomada de Preço nº 005/2021. PA: 0182/2021. Edital: 044/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em engenharia para construção de Escola de 06 Salas IS 1105208, PAR 2017-2020 – Proc. 
23400.0015042019-58, no Povoado de São Paulo, Uauá/BA. Data e Horário: 23/09/2021, às 10:00h. Local: Sala de 
Licitação - Pça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Edital gratuito no sítio da PMU. Uauá/BA, 
08/09//2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08A6977E83B25C33752A62A98FEEC2E0

quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B7F4FEFE1A028450C21B7A4BC34542



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B7F4FEFE1A028450C21B7A4BC34542



quarta-feira, 8 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B7F4FEFE1A028450C21B7A4BC34542


		2021-09-08T16:58:21-0300




